АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАТАРСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Татарск

           от  17.10.2018 г.                                                                          № 478

О внесении  изменений  в  распоряжение Главы Татарского района от 14.12.2017 года № 385 « Об утверждении  Положения о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Татарского района»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях установления порядка консервации  муниципальных образовательных организаций Татарского района  и (или) их филиалов,   на  основании Устава Татарского района , администрация Татарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Положение о муниципальной комисси по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Татарского района,  утвержденного распоряжением Главы Татарского района от 14.12.2017 года № 385 « Об утверждении  Положения о муниципальной комисси по оценке последствий принятия решения о реорганиазции или ликвидации муниципальных образовательных организаций Татарского района» (далее -  Положение) следующие  изменения:
1.1. Раздел 6. Порядок принятия решения о консервации и (или) переименовании  муниципальной образовательной  организации Татарского района и (или)  её  филиала
6.1. Консервация и (или) переименование образовательной организации не являются формами реорганизации.  Консервация образовательной организации  представляет собой временную приостановку деятельности учреждения, основания и последствия которой должны быть отражены в  экспертном заключении по оценке последствий принятия такого решения.
6.2. Постановление администрации района о консервации образовательной органиазации  должно содержать указание на длительность консервации, обязательства  по охране этого объекта.
 6.3. Консервация и (или) переименование муниципальной    образовательной  организации и (или) её  филиала  допускается без учета мнения жителей  сельского  поселения.

2.   В  приложение 2 к распоряжению Главы Татарского района от 14.12.2017 года № 385 « Об утверждении  Положения о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Татарского района» внести следующие изменения:
2.1. Слова «заместитель главы администрации  - начальник управления образования» заменить словами «заместитель главы администрации Татарского района »;
2.2. Слова «начальник управления экономического развития» словами «начальник управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений»;
2.3. Слова «заместитель главы администрации  - начальник управления  строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации, связи, экологии» заменить словами «заместитель главы администрации Татарского района »;
2.4. Слова «заместитель начальника управления образования» словами  «начальник управления образования»;
2.5. Слова «начальник отдела управления недвижимости администрации Татарского района» словами «начальник отдела имущественных и земельных отношений»

3.  Утвердить форму заявления и экспертного заключения   по оценке последствий принятия решения о консервации  муниципальных образовательных организаций Татарского района и (или)  их филиалов    (приложения 1,2 ).
4. Управлению делами опубликовать настоящее постановление                                                                                                                                                                   в Бюллетень органов местного самоуправления Татарского района и разместить  на официальном сайте администрации Татарского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Л.В. Привалову.

 И.о. Главы Татарского района                                                               С.А. Седлецкий

Куликова Е.А.
83836420-700

                                                                   Приложение 1
к    постановлению администрации  Татарского района
№ 478 от  17.10.2018 г.

                                                                                     Главе Татарского района
                                                                           _____________________
                                                                                             (Ф.И.О)
                                                        __________________________________
                                  (ФИО руководителя образовательного учреждения
 Татарского  района)
заявление
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»   прошу провести оценку последствий принятия решения о консервации
_________________________________________________________________
(полное наименование образовательного учреждения)
расположенного по адресу:
____________________________________________________________ Прилагаемые документы:
 1) пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности реорганизации или ликвидации образовательной организации, подготовленное с учетом анализа демографической ситуации, финансово-экономическое обоснование предлагаемых изменений, оценку социально-экономических последствий  консервации образовательной организации   и (или)  филиала
 2)  иные документы (при наличии).

_________________                                                       ___________________________
(подпись)                                                                                  (расшифровка подписи)
 «_____»____________________20____г.

                                                                Приложение 2
к   постановлению администрации  Татарского района
№ 478 от 17.10.2018 г.

Экспертное заключение
по оценке последствий принятия решения о  консервации  муниципальных образовательных организаций Татарского района и (или) их  филиалов
  (полное наименование образовательной организации)
 Экспертная комиссия в составе:
Председатель комиссии: __________________________________________________________________Секретарь комиссии: __________________________________________________________________Члены комиссии:

__________________________________________________________________ В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» комиссия составила настоящее заключение о последствиях консервации  муниципальных образовательных организаций Татарского района и их  филиалов

Объект  _________________________________________________________________
  Учредитель:_______________________________________________________Цель  консервации__________________________
Последствия   консервации_____________________________

Вывод:________________________________________________________ Председатель комиссии:
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:
М.П.

image1.png